
نبض بورصة قطر



الأفضل أداء–بورصة قطر 

منذ بداية

%العام

حجم التداول

(بالألف) %يوم واحد *إغلاق الشركات

18.9 10,656.4 3.5 3.280 الخليج الدولية للخدمات

(4.1) 4.9 2.3 12.95 زاد القابضة

10.3 1,797.0 1.7 10.70 شركة الملاحة القطرية

7.1 67.2 1.6 2.560 مجموعة الدوحة للتأمين

(5.1) 3,485.9 1.4 1.253 دلالة للوساطة والاستثمار القابضة

اليوميةحركة–قطربورصة

بيانات حركة السوق

%التغير  يونيو  11 يونيو 12 الشركات

31.8 408.2 538.1 (مليون ريال قطري)قيمة التداول 

0.1 560,054.3 560,569.8 (ريمليون ريال قط)القيمة السوقية 

9.0 165.0 180.0 (سهممليون)حجم التداول 

18.0 14,943 17,636 عدد الصفقات المنفذة

2.0 51 52 الشركات المتداولة

عمق السوق

مؤشرات السوق

%منذ بداية العام
منذ بداية 

%الأسبوع  %يوم واحد *إغلاق المؤشر

(6.7) 1.2 0.1 21,695.51 العائد الإجمالي

(6.8) 1.3 0.1 3,384.07 جميع الأسهم

(13.1) 1.6 0.2 3,980.89 البنوك

(2.2) 1.3 0.3 4,024.05 الصناعات

22.0 1.5 0.4 5,227.07 النقل

5.1 (0.9) (1.9) 1,577.48 العقارية

(13.8) (0.3) (0.8) 2,268.10 التأمين

(8.2) 2.7 0.4 1,565.08 الاتصالات

(1.5) (0.7) (0.1) 7,460.70 السلع الاستهلاكية والخدمات

(4.5) 0.5 (0.1) 4,550.87 مؤشر الريان الإسلامي

الأقل أداء–بورصة قطر 

منذ بداية

%العام

حجم التداول

(بالألف) %يوم واحد *إغلاق ركاتالشركاتال

(13.0) 6.9 (8.6) 2.522 شركة قطر للسينما وتوزيع الأفلام

16.9 3,385.4 (4.2) 2.760 ودام الغذائية

(2.9) 5,916.0 (2.7) 2.811 شركة بروة العقارية

(23.1) 3,571.6 (1.7) 4.223 المجموعة للرعاية الطبية

(21.2) 722.2 (1.4) 1.970 كيو إل إم

أعلى حجم تداول–بورصة قطر 

منذ بداية

%العام
(بالألف)حجم  %يوم واحد *إغلاق الشركات

(10.2) 18,923.6 0.4 3.570 بنك دخان

(3.2) 14,605.7 (0.9) 1.355 قامكو-قطر لصناعة الألمنيوم 

(3.9) 11,233.6 (0.3) 1.718 ابضةشركة مسيعيد للبتروكيماويات الق

18.9 10,656.4 3.5 3.280 الخليج الدولية للخدمات

26.7 10,589.3 (0.7) 1.839 يةالقطرية الألمانية للمستلزمات الطب

أعلى قيمة تداول–بورصة قطر 

منذ بداية العام

%
(لفبالأ)القيمة  %يوم واحد *إغلاق الشركات

(10.2) 68,056.9 0.4 3.570 بنك دخان

(14.7) 61,002.0 0.4 14.10 QNB

(17.4) 37,442.1 0.1 17.75 مصرف قطر الإسلامي

18.9 34,551.1 3.5 3.280 الخليج الدولية للخدمات

(7.1) 26,224.4 0.4 12.15 صناعات قطر

نبض بورصة قطر
202 4يونيو13

. ريفينيتف، بورصة قطر: المصدر

الشركات المتداولة

52
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100إعادة تحديد نقطة الأساس الى –الأداء منذ بداية العام وحتى تاريخه 
0.15%واصل مؤشر بورصة قطر مكاسبه لليوم الحادي عشر على التوالي، مرتفعًا بنسبة 

نقطة يوم الأربعاء، على الرغم من الإشارات المتضاربة من 9,645.87واغلق عند مستوى 

. شأن سعر الفائدةنظرائه العالميين قبل بيانات التضخم الأمريكية وقرار بنك الاحتياطي الفيدرالي ب

تفع حجم تحسنت سيولة السوق، اذ ار. كان صعود السوق مدعوما بمشاركة المستثمرين المحليين

إلى 31.8%مليون سهم، وارتفعت قيمة التداولات بنسبة 180.0إلى 9.0%التداول بنسبة 

.مليون ريال قطري538.1

وقطاع النقل +( 0.4%)على المستوى القطاعي، كان الأفضل الأداء قطاع الاتصالات 

وقطاع التأمين ( -1.9%)في حين كان على قائمة القطاعات الخاسرة قطاع العقارية +(. %0.4)

ة اذ كان على قائمة الأسهم الرابحة، سهم الخليج الدولية للخدمات وسهم زاد القابض(. -%0.8)

طر في المقابل، كان على قائمة الأسهم الخاسرة سهم ق. على التوالي2.3%و3.5%ارتفعا بنسبة 

.  على التوالي4.2%و8.6%للسينما وتوزيع الأفلام وسهم شركة ودام الغذائية إذ انخفضا بنسبة 

انخفض سعر . 19:33كان إجمالي عمق السوق سلبيًا، مع نسبة ارتفاع الى نسبة انخفاض

10.14%، بمتوسط 10.52%من الجلسة الماضية 10.08%يومًا إلى 30التذبذب خلال 

.خلال الشهر الماضي

لشراء، قرر مصرف قطر المركزي أمس تثبيت أسعار الفائدة الحالية للإيداع والإقراض وإعادة ا

في منشور وأوضح مصرف قطر المركزي،. وذلك بعد تقييم السياسات النقدية الحالية لدولة قطر

دة للإيداع أن ستبقى أسعار الفائدة كالتالي، سعر الفائ( إكس)عبر حسابه الرسمي على منصة 

(QCBDR)  وسعر فائدة الإقراض من المصرف5.75%عند نسبة ،(QCBLR)  عند نسبة

.6.00%عند نسبة  (QCB Repo Rate)وسعر إعادة الشراء %6.25

وفقا لأحدث نتائج استطلاع أجرته 2024في عام 2.1%سينمو الاقتصاد القطري بنسبة 

الناتج المحلي . يونيو11يونيو إلى 5خبيرا اقتصاديا في الفترة من 13نيوز على بلومبرج

سيرتفع مؤشر . مسبقا+ 3.3%على أساس سنوي مقابل 2.5%سيرتفع 2025الإجمالي لعام 

سيرتقع . مسبقا+ 2.1%على أساس سنوي مقابل 2.4%بنسبة 2024أسعار المستهلك لعام 

.مسبقا+ 2%على أساس سنوي مقابل 2%بنسبة 2025مؤشر أسعار المستهلك لعام 

ة لها في أعلنت شركة الإجارة القابضة عن تأسيس شركة تابعة لشركة الإجارة العقارية التابع

."عقاريةالإجارة المبتكرة ال"المملكة العربية السعودية، وهي عبارة عن شركة قطرية، تحمل اسم 

. ريفينيتف، بورصة قطر: المصدر

85

90

95

100

105
0
1

/J
an

/2
4

1
1

/J
an

/2
4

2
1

/J
an

/2
4

3
1

/J
an

/2
4

1
0

/F
eb

/2
4

2
0

/F
eb

/2
4

0
1

/M
ar

/2
4

1
1

/M
ar

/2
4

2
1

/M
ar

/2
4

3
1

/M
ar

/2
4

1
0

/A
p

r/
2

4

2
0

/A
p

r/
2

4

3
0

/A
p

r/
2

4

1
0

/M
ay

/2
4

2
0

/M
ay

/2
4

3
0

/M
ay

/2
4

مؤشر جميع الأسهم مؤشر بورصة قطر الريان الإسلامي 



اسبوعا52أدنى مستوى خلال –اقتراب سعر السهم الى أعلى 

التغير اسبوع52أعلى مستوى خلال  *إغلاق الشركات

0.00% 3.280 3.280 شركة الخليج الدولية للخدمات

-1.12% 4.450 4.400 ناقلات

-1.93% 14.99 14.70 الميرة للمواد الاستهلاكية

-2.66% 2.630 2.560 مجموعة الدوحة للتأمين

-6.54% 4.055 3.790 بيما

مليون ريال قطري–المستثمرين ( بيع)صافي شراء –إجمالي نشاط السوق 

التغير اسبوع52أعلى مستوى خلال  *إغلاق الشركات

0.00% 2.522 2.522 شركة قطر للسينما وتوزيع الأفلام

0.80% 2.494 2.514 الشركة القطرية للصناعات التحويلية

2.19% 3.506 3.583 مجموعة مقدام القابضة

2.36% 0.635 0.650 مزايا للتطوير العقارى

3.33% 2.280 2.356 الخليج للتأمين التكافلي

(مليون ريال قطري)قيمة التداول –اتجاه نشاط السوق 

. ريفينيتف، بورصة قطر: المصدر

(مليون سهم)حجم التداول –اتجاه نشاط السوق 

14.2 

(5.1)

3.2 

(12.3)

67.0 

(21.2)

1.5 

(47.4)

قطريون يدول مجلس التعاون الخليج عرب اجانب

11-Jun 12-Jun

429 

489 502 

423 

386 393 
408 
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03-Jun 04-Jun 05-Jun 06-Jun 09-Jun 10-Jun 11-Jun 12-Jun

136 

156 
151 

157 
162 

151 

165 

180 

03-Jun 04-Jun 05-Jun 06-Jun 09-Jun 10-Jun 11-Jun 12-Jun



100إعادة تحديد نقطة الأساس الى –أداء أسواق دول مجلس التعاون الخليجي 

(. لا تشمل التداولات الخاصة، ان وجدت( مليون دولار)، قيمة التداول **شهرا 12اخر )ريفينيتف، بورصة قطر، وتداول، وسوق مسقط للأوراق المالية، وسوق دبي المالي : صدر

أداء أسواق دول مجلس التعاون الخليجي منذ بداية العام وحتى تاريخه

خليجيةالمؤشرات ال

عائد توزيعات الأرباح
مة نسبة السعر الى القي

**الدفترية

نسبة السعر الى ربح

**السهم

القيمة السوقية

(مليون دولار)

قيمة التداول

(مليون دولار)
%منذ بداية العام  %منذ بداية الشهر  %منذ بداية الأسبوع  %يوم واحد  إغلاق خليجيةالمؤشرات ال

4.9 1.3 10.9 153,708.2 
147.77 

(10.9) 3.5 1.2 0.1 9,645.87 قطر

6.0 1.2 7.8 183,488.3 
94.97 

(2.0) 0.0 0.0 (0.7) 3,979.18 دبي

2.2 2.6 17.9 679,398.5 
392.69 

(6.8) 0.8 (0.1) (0.8) 8,930.02 أبوظبي

3.6 2.3 20.2 2,700,241.5  
2,767.15 

(2.6) 1.3 0.8 (1.1) 11,651.81 السعودية

3.3 1.7 17.6 149,141.7 
186.95 

3.2 (0.2) (0.1) (0.1) 7,037.22 الكويت

5.2 0.9 12.5 23,940.3
8.61 

4.1 (3.0) (1.5) 0.1 4,700.54 عمان

8.2 0.8 7.8 21,370.0 
3.57 

3.4 (0.1) 0.1 (0.1) 2,037.84 البحرين
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البحرين  الكويت عمان قطر  السعودية أبوظبي
(10.9)

(2.0)

(6.8)

(2.6)

3.2
4.1

3.4

قطر دبي أبوظبي السعودية الكويت عمان البحرين 



الأقل أداء منذ بداية الربع سنوي حتى تاريخه–بورصة قطر 

الأقل أداء منذ بداية العام حتى تاريخه–بورصة قطر 

الأفضل أداء منذ بداية الربع سنوي حتى تاريخه–بورصة قطر 

الأفضل أداء من بداية العام حتى تاريخه–بورصة قطر 

. ريفينيتف، بورصة قطر: المصدر

-8%

-13% -13%

-15%

-17%

مجموعة مقدام القابضة
شركة قطر للسينما 

وتوزيع الأفلام
شركة مسيعيد 
بضةللبتروكيماويات القا

الشركة القطرية العامة 
للتأمين وإعادة التأمين البنك التجاري القطري

12%

16%

21%

42%
43%

انماء القابضة شركة بلدنا شركة الخليج الدولية 
للخدمات

القطرية الألمانية 
للمستلزمات الطبية

شركة ودام الغذائية

-21%

-23% -24%

-35%
-36%

ات رشكة كيو إل إم لتأمين
يالحياة والتأمني الصح يةالمجموعة للرعاية الطب بنك الدوحة البنك التجاري القطري

الشركة القطرية العامة 
للتأمين وإعادة التأمين

10%

17%

19%

25%

27%

شركة الملاحة القطرية شركة ودام الغذائية شركة الخليج الدولية 
للخدمات

ناقلات القطرية الألمانية 
للمستلزمات الطبية



يوم200–مستوى إغلاق السهم بالمقارنة مع متوسطه السعري المتحرك 

أسهم السوق الرئيسية–الجدول المحوري 

2دعم  1دعم نقطة المحورية 1مقاومة 2مقاومة إغلاق الشركات

13.53 13.85 14.02 14.34 14.51 14.10 QNB

12.02 12.07 12.13 12.18 12.24 12.15 صناعات قطر

17.52 17.63 17.71 17.82 17.90 17.75 مصرف قطر الإسلامي

9.534 9.710 9.820 10.00 10.11 9.855 أوريدو

4.278 4.330 4.384 4.436 4.490 4.400 ناقلات

2.320 2.337 2.352 2.369 2.384 2.350 مصرف الريان

1.689 1.701 1.720 1.732 1.751 1.718 شركة مسيعيد للبتروكيماويات القابضة

0.792 0.797 0.802 0.807 0.812 0.797 ازدان القابضه

14.86 14.98 15.14 15.26 15.42 15.05 شركة الكهرباء والماء القطرية

3.950 3.970 4.000 4.020 4.050 4.011 البنك التجاري القطري

. ريفينيتف، بورصة قطر: المصدر

14.10
12.15

17.75

9.855

4.400
2.350 1.718 0.797

15.050

4.011

15.02

12.56

18.87

10.32

3.742
2.378

1.760
0.869

16.78

5.046

QNB صناعات قطر مصرف قطر الإسلامي أوريدو ناقلات مصرف الريان شركة مسيعيد 

ةللبتروكيماويات القابض

ازدان القابضه شركة الكهرباء والماء 

القطرية

البنك التجاري القطري

إغلاق يوم200متوسطه المتحرك 



. ريفينيتف، بورصة قطر: المصدر

شاشة الأسعار

من % التغير 

متوسطه المتحرك 

يوم200

من % التغير 

متوسطه المتحرك 

يوم50

متوسطه المتحرك 

يوم200

متوسطه المتحرك 

يوم50

يةمؤشر القوة النسب
من أعلى% التغير 

52مستوى خلال 

اسبوعا

أعلى مستوى خلال 

اسبوعا52

من أدنى% التغير 

52مستوى خلال 

اسبوعا

أدنى مستوى خلال 

اسبوعا52
%منذ بداية العام  %منذ بداية الشهر  منذ بداية الأسبوع

%
%يوم واحد  *إغلاق الشركات

-6.2 1.9 15.02 13.83 53 -17.8 17.15 9.9 12.83 -14.7 4.4 3.1 0.4 14.10 QNB

-3.2 0.7 12.55 12.06 47 -15.2 14.33 12.5 10.80 -7.1 5.2 1.8 0.4 صناعات قطر 12.15

-8.2 -1.1 0.869 0.806 47 -34.9 1.225 3.5 0.770 -7.1 1.4 0.8 -1.1 ةازدان القابض 0.797

-4.5 -0.4 10.32 9.895 42 -17.8 11.99 10.7 8.900 -13.6 4.6 3.4 0.2 أوريدو 9.855

-5.9 -0.6 18.87 17.85 46 -19.6 22.09 5.6 16.81 -17.4 3.2 0.4 0.1 مصرف قطر الإسلامي 17.75

-1.2 -3.0 2.378 2.422 36 -11.8 2.665 24.3 1.890 -11.5 2.0 0.9 -0.2 مصرف الريان 2.350

-20.5 -3.1 5.046 4.141 45 -36.8 6.350 6.8 3.756 -35.3 3.4 2.3 1.3 البنك التجاري القطري 4.011

-10.3 -1.9 16.78 15.34 46 -19.9 18.80 3.8 14.50 -19.9 0.8 -0.3 -0.3 15.05 الكهرباء والماء القطرية

0.8 -2.9 2.789 2.896 49 -11.6 3.180 14.7 2.450 -2.9 -0.3 -1.8 -2.7 بروة العقارية 2.811

-4.8 0.4 15.47 14.66 53 -14.8 17.29 9.5 13.45 -11.2 9.5 -1.8 -0.3 14.73 قطر للوقود

-12.1 -3.8 1.587 1.451 31 -25.1 1.865 4.7 1.333 -23.7 1.9 0.3 -0.2 بنك الدوحة 1.396

17.6 8.7 3.742 4.048 66 -1.1 4.450 43.7 3.061 25.0 11.1 2.3 -0.5 ناقلات 4.400

-6.9 -1.2 0.819 0.771 39 -16.8 0.916 4.0 0.733 -9.8 0.4 0.3 0.7 أعمال 0.762

4.6 0.9 10.23 10.61 52 -8.1 11.64 22.2 8.759 10.3 -0.9 0.5 1.7 الملاحة القطرية 10.70

-2.3 -2.2 10.25 10.24 47 -12.4 11.44 15.7 8.660 -6.3 -0.1 -0.9 -0.8 بنك قطر الدولي الإسلامي 10.02

-4.7 0.8 1.780 1.683 46 -13.0 1.950 4.8 1.620 -11.0 1.2 0.7 1.1 فودافون قطر 1.697

-10.5 -3.8 2.325 2.164 40 -22.0 2.670 6.4 1.956 -19.6 -0.9 -0.9 -1.3 قطر للتأمين 2.082

-3.7 0.4 3.714 3.564 49 -20.3 4.487 5.2 3.401 -9.3 1.8 1.8 -0.6 قطر الوطنية لصناعة الاسمنت 3.578

1.4 2.6 3.785 3.741 54 -8.1 4.176 15.1 3.333 5.9 10.4 -2.0 1.0 البنك الأهلي القطري 3.837

16.5 11.6 2.815 2.938 69 0.0 3.280 88.5 1.740 18.9 4.1 4.8 3.5 الخليج الدولية للخدمات 3.280

7.6 -0.9 1.071 1.163 53 -12.8 1.321 28.0 0.900 8.2 0.2 -0.3 -1.3 المتحدة للتنمية 1.152

-3.9 0.5 4.159 3.981 57 -34.4 6.100 13.5 3.522 -4.8 1.6 1.2 -0.3 مجمع شركات المناعي 3.999

-11.8 -3.7 2.851 2.612 41 -21.1 3.186 0.8 2.494 -16.2 0.1 0.5 -0.2 القطرية للصناعات التحويلية 2.514

-6.2 -2.0 1.651 1.580 44 -19.2 1.917 8.5 1.427 -5.8 1.0 2.7 -0.3 مجموعة المستثمرين القطريين 1.548

-18.1 -10.6 1.148 1.052 44 -41.7 1.613 6.7 0.881 -36.1 -11.6 -5.5 0.6 القطرية العامة للتأمين وإعادة التأمين 0.940

-15.2 -4.3 0.803 0.712 40 -36.8 1.077 6.1 0.642 -19.6 0.0 0.0 -1.3 الفالح 0.681



. ريفينيتف، بورصة قطر: المصدر

شاشة الأسعار

من % التغير 

متوسطه المتحرك 

يوم200

من % التغير 

متوسطه المتحرك 

يوم50

متوسطه المتحرك 

يوم200

متوسطه المتحرك 

يوم50

يةمؤشر القوة النسب
من أعلى% التغير 

52مستوى خلال 

اسبوعا

أعلى مستوى خلال 

اسبوعا52

من أدنى % التغير 

52مستوى خلال 

اسبوعا

أدنى مستوى خلال 

اسبوعا52
%منذ بداية العام  %منذ بداية الشهر  منذ بداية الأسبوع

%
%يوم واحد  *إغلاق الشركات

3.6 -0.6 3.204 3.341 50 -7.5 3.590 14.9 2.890 6.0 -2.7 0.6 -0.6 الخليج للمخازن 3.320

-2.0 2.2 0.733 0.702 57 -22.0 0.920 11.5 0.644 -1.5 1.3 1.1 -0.8 الوطنية للإجارة 0.718

1.2 2.9 0.663 0.652 57 -18.1 0.819 17.7 0.570 -1.8 4.0 -1.3 -0.3 السلام العالمية للاستثمار المحدود 0.671

-10.1 -0.8 0.723 0.655 50 -37.1 1.033 2.4 0.635 -10.1 0.8 0.5 0.2 مزايا قطر للتطوير العقارى 0.650

10.3 9.1 13.33 13.47 72 -1.9 14.99 23.0 11.95 6.6 12.2 -0.4 -0.1 الميرة للمواد الاستهلاكية 14.70

-5.8 0.3 8.709 8.178 43 -14.8 9.624 4.3 7.861 -7.9 1.5 -0.9 -0.3 الإسلامية القطرية للتأمين 8.200

-4.7 -1.3 13.58 13.12 46 -14.4 15.13 5.0 12.33 -4.1 3.4 2.4 2.3 12.95 زاد القابضة

-16.2 -5.1 2.812 2.482 36 -34.1 3.575 3.3 2.280 -20.7 -0.2 1.2 -1.3 مجموعة الخليج التكافلي 2.356

-15.2 1.1 4.978 4.175 55 -38.0 6.813 6.9 3.950 -23.1 6.3 -2.3 -1.7 الرعاية الطبية 4.223

9.3 7.3 2.342 2.385 58 -2.7 2.630 31.3 1.950 7.1 4.7 6.8 1.6 الدوحة للتأمين 2.560

23.2 17.9 2.241 2.342 65 -10.7 3.090 61.4 1.710 16.9 7.4 9.1 -4.2 ودام الغذائية 2.760

-6.3 -0.7 1.337 1.261 47 -34.1 1.900 8.7 1.153 -5.1 3.6 0.5 1.4 دلالة 1.253

-10.3 -7.3 0.880 0.851 39 -25.4 1.058 16.9 0.675 -17.0 -2.7 -1.4 0.8 قطر وعمان للاستثمار 0.789

-16.1 -13.9 3.005 2.929 15 -30.5 3.630 0.0 2.522 -13.0 -13.3 -13.3 -8.6 قطر للسينما وتوزيع الأفلام 2.522

5.8 5.6 4.104 4.111 60 -25.6 5.833 22.0 3.557 4.7 0.9 0.8 0.0 المجموعة الإسلامية القابضة 4.341

17.1 12.7 1.570 1.631 65 -30.3 2.640 57.3 1.169 26.7 5.8 3.2 -0.7 القطرية الألمانية للمستلزمات الطبية 1.839

-2.4 -5.1 1.760 1.810 37 -16.2 2.050 14.6 1.499 -3.9 -0.1 0.8 -0.3 مسيعيد للبتروكيماويات القابضة 1.718

-2.2 0.1 1.338 1.307 50 -21.6 1.669 8.5 1.205 -1.1 0.8 -0.9 -0.5 بنك لشا 1.308

-4.6 -2.8 2.012 1.976 34 -20.5 2.414 6.7 1.800 -8.4 -1.5 0.2 -0.6 مجموعة استثمار القابضة 1.920

2.1 -2.8 1.327 1.395 45 -10.0 1.505 15.5 1.173 -3.2 0.4 -2.1 -0.9 قطر لصناعة الألمنيوم 1.355

7.3 2.4 1.233 1.293 44 -15.7 1.570 26.0 1.050 8.1 1.4 1.5 0.3 بلدنا 1.323

-17.9 -1.8 2.399 2.006 55 -40.3 3.300 3.7 1.899 -21.2 1.0 -0.5 -1.4 كيو إل إم 1.970

0.5 0.8 3.771 3.760 50 -6.5 4.055 8.1 3.505 -5.0 2.0 0.0 -0.3 بيما 3.790

-7.0 -4.9 3.854 3.766 35 -16.7 4.299 2.2 3.506 -10.7 -0.4 0.7 -0.4 مجموعة مقدام القابضة 3.583

-8.4 -5.2 3.899 3.768 30 -17.9 4.350 3.6 3.445 -10.2 0.8 0.4 0.4 بنك دخان 3.570

19.6 -1.6 2.926 3.557 51 -9.0 3.844 57.6 2.220 22.0 -1.5 -2.5 -0.6 ميـزة  3.499



للإتصال بنا

QNB 974+66664476: للخدمات المالية الهاتف))

info@qnbfs.com.qa

الدوحة، قطر

دانة سيف السويدي

محلل أبحاث

dana.alsowaidi@qnbfs.com.qa

 CFA, CAIAسوجاتا ساركار ، 

رئيس قسم الأبحاث

saugata.sarkar@qnbfs.com.qa

احمد علاء الدين الخضري

رئيس التداول

ahmed.elkhudary@qnbfs.com.qa

الصحبي محمد القصراوي

رئيس المتاجر لأصحاب الثروات 

sahbi.alkasraoui@qnbfs.com.qa

ولا يهدف هذا . لرقابة مصرف قطر المركزي"(("QNB.(ق.ع.م.ش)ويخضع بنك قطر الوطني . الذي يخضع لرقابة هيئة قطر للأسواق المالية وبورصة قطر"(("QNB.( ق.ع.م.ش)للخدمات المالية المملوكة بالكامل لبنك قطر الوطني QNBتم إعداد التقرير من قبل : إخلاء المسؤولية

للخدمات المالية اي مسؤولية عن اي عواقب مباشرة او غير مباشرة ناتجة  QNBولا يتحمل . يشكل اي مشورة قانونية أو ضريبية او محاسبية أو ماليةولاالتقرير إلى تقديم مشورة استثمارية شخصية كما أنه لا يعطي توصية بشراء او بيع أي أوراق مالية أو أي نوع من المنتجات الاستثمارية، 

للخدمات المالية ومع ذلك لا QNBعلى الرغم من ان مصادر هذه المعلومات الموثوقة من . ماريستثوعلى المستثمرين ان يأخذوا بعين الاعتبار النصيحة من خبراء في الاستثمار والشؤون القانونية قبل دخولهم في اي منتج مالي او صندوق ا. عن استخدام المعلومات الواردة في هذا التقرير

مع البحوث الأساسية أما بالنسبة لما يتناوله هذا التقرير من حيث التحليل الفني ، فأنه قد يتباين من حيث الآراء والتوصيات. للخدمات المالية أي تعهد سواء صريحا أو ضمنيا فيما يتعلق بدقة واكتمال أي معلومات واردة في هذا التقرير QNBلذلك لا يقدم . يضمن هذا التقرير دقة البيانات

.للخدمات الماليةQNBلا يجوز استخدام أو تغيير كلي أو جزئي لمحتويات التقرير دون الرجوع الى . للخدمات المالية الحق في تعديل المعلومات الواردة في التقرير في اي وقتQNBو لـ(. السعر والحجم)للخدمات المالية نتيجة الاعتماد على البيانات الفنية التاريخية فقط QNBلـ

للخدمات الماليةQNBجميع الحقوق محفوظة لـ: حقوق النشر 


